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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
GJYKATA E SHKALLËS SË PARË E JURIDIKSIONIT TË PËRGJITHSHËM KUKËS

Nr._____  Prot	                                                                                    Kukës, më___ .___. 2026

URDHËR

 PËR NGRITJEN E GRUPIT TË PUNËS PËR PËRPUNIMIN E DOKUMENTACIONIT GJYQËSOR TIPOLOGJIK TË ARKIVËS VITI/ET _____    ______ 

Mbështetur në kompetencat e përcaktuara në nenin 37/ gërma “i”  të Ligjit Nr.98/2016 “Për organizimin e pushtetit gjyqësor në Republikën e Shqipërisë”, si dhe në zbatim të Ligjit nr.9154, datë 06.11.2003 ‘Për arkivat’ (i ndryshuar me Ligjin nr. 27/2024, datë 04.04.2024). “Normat tekniko-profesionale e metodologjike të shërbimit arkivor në Republikën e Shqiperisë, Rregulloren nr.202 datë 15.06.2022 të titullarit të ASHSGJ “ Mbi metodikën dhe tipologjinë e menaxhimit të arkivës gjyqësore”si dhe Vendimin e KLGJ nr.426,datë14.10.2022 “Për miratimin e  listave tip me afatet e ruajtjes së dokumenteve  gjyqësore që arkivohen nga gjykatat” (Ndryshuar me vendimin nr. 24, datë 24.01.2024). 
                                                                URDHËROJ :

Ngritjen e grupit të punës për sistemimin e dokumentacionit arkivor i përbëre nga:
1._____________          Kryetare ( pergj. Sek.arkivit)
                                   2. ______________        Anëtare  ( arkivist)
                                   3._________________   Anëtare   ( arkivist)
2. Grupi i punës do të fillojë përpunimin  e dokumentacionit gjyqësor tipologjik nisur nga viti më i hershem që ndodhet në arkiv, konkretisht viti ______ deri në vitin _______.në zbatim të Rregullores nr.202 datë 15.06.2023 të titullarit të ASHSGJ “ Mbi metodikën dhe tipologjinë e menaxhimit të arkivës gjyqësore”. Dhe Vendimit të KLGJ nr.426,datë14.10.2022 “Për miratimin e  listave tip me afatet e ruajtjes së dokumenteve  gjyqësore që arkivohen nga gjykatatat” (Ndryshuar me vendimin nr. 24, datë 24.01.2024),
Grupi i punës duhet të raportojë periodikisht në lidhje me zbatimin e detyrës pranë kancelarit.
4. Përgjegjësi i sektorit të arkivit të gjykatës të komunikojë në rrugë elektronike me Arkivin Qendror Shtetëror të Drejtësisë në lidhje me konfirmmin e inventarve të tyre nëse janë në rregull.
5. Kancelari të komunikojë me Arkivin Qendror Shtetëror të Drejtësisë në lidhje me transferimn e fondit arkivor tipologjik RHK të përpunuar, pran AQSHD.
6. Kancelari me përgjegjësin e sektorit të akivit të gjykatës të organizojë praktikën për asgjësim të fondit të dokumenteve arkivore gjyqësore tipologjike me afat ruajtje të përkohshme që kanë mbaruar afatin e ruajtjës dhe shfrytëzimit pran fondkrijuesit.
Ky urdhër hyn në fuqi menjëherë.  

                                                 KRYETARI I GJYKATËS
                                               __________________
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